



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 057/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019

REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2019

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: Registro de Preços, para aquisição estimada de materiais e equipamentos hospitalares para consumo do Centro de Saúde e Estratégia da Família (PSF1, PSF2 E PSF3), pela Secretaria Municipal de Saúde.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do procedimento, resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/2002, adjudicar o item do objeto licitado às empresas abaixo indicadas:

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR								
RAZÃO SOCIAL		MAT MED HOSPITALAR LTDA ME		CNPJ/CPF		02.305.767/0001-54	TOTAL	8.047,00
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	
90	350	FITA PARA AUTOCLAVE	700,00	UNIDADE	MASTERFIX	2,67	1.869,00	
144	380448	PINCA CHERRON P/ PREVENTIVO 25 CM.	500,00	UNIDADE	KOLPLAST	0,96	480,00	
201	380453	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA (TEM QUE SER ACCU-CHEK ACTIVE)	5.000,00	UNIDADE	ROCHE	1,10	5.500,00	
203	380427	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELASTICO, C/ 100 UND, PADRÃO DE QUALIDADE PROTDESC	30,00	PCT.	DESCARPACK	6,60	198,00	
IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR								
RAZÃO SOCIAL		ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSP		CNPJ/CPF		22.846.832/0001-66	TOTAL	122,05
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	
15	391326	ALMOTOLIA ESCURA MEDIA	35,00	UNID.	JPROLAB	2,33	81,55	
16	403	ALMOTOLIAS ESCURAS PEQUENA	25,00	UNIDADE	JPROLAB	1,62	40,50	
IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR								
RAZÃO SOCIAL		MAGALHÃES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME		CNPJ/CPF		17.403.267/0001-22	TOTAL	38.264,94
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL	
12	375	ALCOOL ABSOLUTO 1000ML	250,00	UNID.	Itaj	5,24	1.310,00	
13	380429	ALCOOL ETILICO 70% 1000 ML	700,00	UNID.	Itaj	4,36	3.052,00	
14	391325	ALMOTOLIA ESCURA GRANDE	25,00	UNID.	JProlab	2,75	68,75	



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

27	395626	AVENTAL DE VINIL CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC TRANSPARENTE, COM ILHOS DE PVC SOLDADOS ELETRONIC	35,00	UNID.	Policap	8,19	286,65
39	381085	CAIXA ORGANIZADORA 30L COM TAMPA.	30,00	UNIDADE	M Rio	38,40	1.152,00
40	381409	CAIXA ORGANIZADORA 50 L COM TAMPA.	30,00	UNIDADE	Arqplast	47,39	1.421,70
41	375602	CAIXA PLASTICA COM TAMPA TAMANHO GRANDE 5 LITROS	25,00	UNIDADE	Rainha	10,90	272,50
43	395635	CALÇADO BAIXO - TIPO A - DESCRIÇÃO: CALÇADO OCUPACIONAL, CLASSE II, TIPO A (CALÇADO BAIXO), MODELO UNISEX, CONFECCIONADO EM MATERIAL POLIMÉRICO DE COR AZUL, BRANCA, CINZA OU PRETA, COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NO CALCANHAR, SOLADO RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM DETERGENTE E EM PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (ÓLEO), E CALÇADO INTEIRO RESISTENTE A ÁGUA. POSSUI PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. OBSERVAÇÃO: I) CALÇADO COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO (CALCANHAR) (E), COM RESISTÊNCIA AO ESCORREGAMENTO EM PISO DE CERÂMICA CONTAMINADO COM LAURIL SULFATO DE SÓDIO (DETERGENTE) E PISO DE AÇO CONTAMINADO COM GLICEROL (SRC) ; ATENDENDO AOS TAMANHOS DE 35 À 41; PADRÃO QUALIDADE STICKY SHOE	240,00	PAR	Soft Grip	52,19	12.525,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

93	391636	FRONHA DESCARTÁVEL TNT BRANCO - HOSPITALAR	1.750,00	UNID.	Anadona	0,79	1.382,50
119	380441	LENCOL PARA MACA DESCARTAVEL COM ELASTICO	1.750,00	UNIDADE	Anadona	0,95	1.662,50
132	376756	OCULOS DE PROTECAO ANTI EMBACANTE	11,00	UNIDADE	Garra	4,10	45,10
152	380422	PORTA ALGODAO ACO INOX	12,00	UNIDADE	Fami	59,90	718,80
157	425	RÉGUAS ANTROPOMÉTRICAS INFANTIL PEDIATRICA	6,00	UNIDADE	Carci	80,30	481,80
162	380450	ROLO DE PAPEL HOSPITALAR 50X40 CM	470,00	UNIDADE	Cipel	5,88	2.763,60
205	410	VASELINA LIQUIDA	8,00	LITRO	Antares	17,43	139,44
209	396052	WRAPS SMS 40X40 LEVE COM 100 UNIDADES	380,00	PCT.	Polar Fix	28,90	10.982,00

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		HEALTH CLEAN COMERCIAL EIRELI - ME	CNPJ/CPF		23.615.514/0001-57	TOTAL	92.740,90
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
2	343	ABAIXADOR DE LINGUA	10.500,00	UNIDADE	theoto	0,03	315,00
23	341	ATADURA 13 FIOS C/ 12 10CMX4,5MTS	800,00	PACOTE	ortofen	4,90	3.920,00
25	391331	ATADURA 13 FIOS C/12 6 CM X 4,5 METROS	650,00	PCT.	ortofen	3,85	2.502,50
50	391633	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORANTES DE PAPELÃO - PADRÃO DESCARPACK 20 LITOS	250,00	UNID.	descarbox	5,30	1.325,00
54	391448	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO ESTÉRIL) 45X50	150,00	PCT.	polarfix	40,00	6.000,00
57	383075	CURATIVO ADESIVO SENSIVEL DIAMETRO 25MM	18.000,00	UNIDADE	cral	0,03	540,00
59	392731	DETERGENTE ENZIMATICO 5 LITROS	65,00	UNID.	kelldrin	90,00	5.850,00
63	391640	ELETRODO ECG DESCARTÁVEL CX/ COM 100 UNIDADES - PADRÃO QUALIDADE MEDITRACE	78,00	CX.	maxicor	26,00	2.028,00
72	346	ESPARADRAPO 10X4,5CM	300,00	UNIDADE	missner	6,00	1.800,00
74	380437	ESPECULO VAGINAL ESTERIL GRAND - PADRAO VAGISPEC	300,00	UNIDADE	adlin	0,89	267,00
86	390	FIO NYLON 5.0	50,00	CAIXA	technofio	28,00	1.400,00
87	391515	FIO PARA SUTURA NYLON 3-0 AGULHADO C/ 24 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE PROCARE	5,00	CX.	technofio	28,00	140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

88	391457	FITA CREPE ADESIVA 25MMX50 METROS, PADRÃO DE QUALIDADE ADERE	670,00	UNID.	ciex	3,00	2.010,00
91	379403	FITA PARA ELETROCARDIOGRAFO 58MMX30M	500,00	UNIDADE	daru	4,90	2.450,00
96	340	GAZE C/ 500 13 FIOS (7,5X7,5)	2.000,00	PACOTE	clean	11,00	22.000,00
98	397	GEL CONDUTOR 5KG	110,00	UNIDADE	multigel	14,80	1.628,00
104	375621	HIPOCLORITO DE SODIO 10% GALAO 5 LITROS	140,00	GALAO	antares	26,50	3.710,00
105	391458	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% GALÃO C/ 5 LITROS	20,00	UNID.	antares	11,17	223,40
113	380415	LAMINA DE BISTURI NUMERO 15, CX C/ 100 UND, PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR	11,00	CX.	maxicor	22,50	247,50
117	383076	LANCETA DESCARTAVEL PARA LANCETADOR	8.000,00	UNIDADE	gtech	0,05	400,00
121	380443	LUVA LATEX M, CAIXA COM 100 UNID.	800,00	CX.	medix	18,29	14.632,00
141	391529	PAR DE LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 6,5, PADRÃO DE QUALIDADE NEW HAND	100,00	PAR	descarpack	1,15	115,00
150	391537	PORTA AGULHA CASTROVIEJO RETO ESPECIAL COM WÍDEA, PADRÃO DE QUALIDADE GOLGRAN	4,00	UNID.	abc	256,00	1.024,00
151	381483	PORTA AGULHA MATHIEU	2,00	UNIDADE	abc	43,00	86,00
167	402	SERINGA 10 ML	3.700,00	UNID.	descarpack	0,28	1.036,00
168	356	SERINGA 20ML	4.500,00	UNIDADE	descarpack	0,45	2.025,00
170	391465	SERINGA DE 3 ML	3.900,00	UNID.	descarpack	0,15	585,00
188	375618	TERMOMETRO DIGITAL	17,00	UNIDADE	gtech	9,50	161,50
199	395542	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO UTILIZADOS PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; CAIXA COM 10 UNIDADES; MEDINDO APROXIMADAMENTE: ALTURA DO PRODUTO (CM) 5,00; LARGURA DO PRODUTO (CM) 10,50; PROFUNDIDADE DO PRODUTO (CM) 1,20 E PESO LÍQUIDO (KG) 0,036 PADRÃO QUALIDADE CLEANUP.	200,00	CX.	clean	50,00	10.000,00
202	391628	TIRA PARA TESTE DE GLICEMIA - PADRÃO QUALIDADE G-TEC	8.000,00	UNID.	gtech	0,54	4.320,00

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

RAZÃO SOCIAL		UNILAB COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA	CNPJ/CPF		06.244.376/0001-28	TOTAL	0,00
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR							
RAZÃO SOCIAL		DISTRIMAR EIRELI	CNPJ/CPF		04.229.515/0001-19	TOTAL	49.152,15
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
8	391324	AGULHA 13 X 4.5	1.700,00	UNID.	SOLIDOR	0,06	102,00
9	391766	AGULHA 20 X 5,5	2.700,00	UNID.	SOLIDOR	0,06	162,00
10	380428	AGULHA 40X12	5.000,00	UNIDADE	SOLIDOR	0,06	300,00
11	375622	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	4.800,00	UNIDADE	SOLIDOR	0,06	288,00
18	391627	APARELHO DE GLICEMIA - PADRÃO QUALIDADE G-TEC	40,00	UNID.	GTECH	24,50	980,00
20	414	APARELHOS DE PRESSAO COM ESTETOSCOPIO ADULTO - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM PADRÃO DE QUALIDADE PREMIUM	40,00	UNIDADE	PREMIUM	63,00	2.520,00
22	391643	APARELHOS DE PRESSAO COM ESTETOSCOPIO OBESO - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM	8,00	UNID.	PREMIUM	72,00	576,00
29	426	BALANCA DE DIGITAL ATÉ 120 KG	17,00	UNIDADE	GTECH	48,00	816,00
30	434	BANDEJAS INOX TAMANHO 32CM X 21CM	2,00	UNIDADE	ACONOX	50,00	100,00
34	391334	CABO DE BISTURI 15	2,00	UNID.	CORPELFLEX	8,00	16,00
35	391335	CABO DE BISTURI 24	2,00	UNID.	CORPELFLEX	8,00	16,00
36	391444	CABO DE BISTURI 3	2,00	UNID.	COOPERFLEX	8,00	16,00
37	391337	CABO DE BISTURI NÚMERO 4	2,00	UNID.	COOPERFLEX	8,00	16,00
38	376217	CAIXA ORGANIZADORA 10LT	30,00	UNIDADE	RICHIOTO	34,00	1.020,00
42	391445	CAIXA TERMICA PARA VACINA 36 LITROS	5,00	UNID.	ANTARES	98,00	490,00
55	413	CUBAS CILINDRICAS	4,00	UNIDADE	ACONOX	21,00	84,00
56	435	CUBAS RIM 26 X 12 CM	5,00	UNIDADE	ACONOX	34,00	170,00
64	399	EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZACAO 150MM X 250MM PADRÃO ESTERILIZAR	8.000,00	UNIDADE	HARBO	0,21	1.680,00
65	400	EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZACAO 90MM X 260MM PADRÃO ESTERILIZAR	8.000,00	UNIDADE	HARBO	0,12	960,00
69	383081	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA DESCARTAVEL ESTÉRIL, EMBALAGEM COM 1 UNDADE	1.400,00	UNIDADE	VAGISPEC	0,20	280,00
73	383077	ESPATULA DE AYRES	1.300,00	UNIDADE	ESTILO	0,06	78,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

77	391639	EXTENSOR MANGUEIRA OXIGÊNIO DE SILICONE TRANSPARENTE	3,00	METRO	UNITEC	7,90	23,70
82	391516	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 AGULHADO C/ 24 UND, PADRÃO DE QUALIDADE PROCARE	8,00	CX.	PROCARE	31,00	248,00
89	376462	FITA METRICA	21,00	UNIDADE	CORRENTE	2,70	56,70
97	344	GAZE 13 FIOS TIPO QUEIJO	50,00	UNIDADE	TEXMED	18,50	925,00
106	391629	JELCO 20 UNID. PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR	400,00	UNID.	DESCARPACK	0,59	236,00
107	372	JELCO 22 UNID. PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR	3.300,00	UNIDADE	DESCARPACK	0,59	1.947,00
108	373	JELCO 24 UNID PADRÃO DE QUALIDADE SOLIDOR	3.850,00	UNIDADE	DESCARPACK	0,64	2.464,00
110	375637	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO COM ENCAIXE TIPO ROSCA	12,00	UNIDADE	DARU	6,50	78,00
111	375638	KIT NEBULIZAÇÃO INFANTIL COM ENCAIXE TIPO ROSCA	2,00	UNIDADE	DARU	6,50	13,00
127	357	MICROPORE 5X5,5CM PADRÃO DE QUALIDADE CREMER	1.600,00	UNIDADE	MAXICOR	3,30	5.280,00
128	382215	MINI INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO DA AUTO CLAVES PADRÃO QUALIDADE CRISTÓFOLO	8,00	UNIDADE	STERMAX	195,00	1.560,00
134	380446	OTOSCOPIO PADRÃO DE QUALIDADE PREMIUM	6,00	UNIDADE	MISSOURI	260,00	1.560,00
136	395337	PACOTE DE SACO DE LIXO DE MATERIAL HOSPITALAR - INFECTANTE - DE 100 LITROS COM 1000 UNIDADES	20,00	PCT.	RAVA	250,00	5.000,00
137	395339	PACOTE DE SACO DE LIXO DE MATERIAL HOSPITALAR - INFECTANTE - DE 20 LITROS COM 1000 UNIDADES	20,00	PCT.	RAVA	94,00	1.880,00
138	395338	PACOTE DE SACO DE LIXO DE MATERIAL HOSPITALAR - INFECTANTE - DE 60 LITROS COM 1000 UNIDADES	20,00	PCT.	RAVA	193,00	3.860,00
139	398	PAPEL CREPADO 40CM X 40CM	8.000,00	UNIDADE	POLARFIX	0,24	1.920,00
140	391630	PAPEL PARA ECG 216 X 30 MTS PADRÃO CARDIO CARE	60,00	UNID.	DARU	35,00	2.100,00
142	375627	PINCA ANATOMICA 15CM	12,00	UNIDADE	CORPELFLEX	23,80	285,60
145	380419	PINCA CLINICA, PADRÃO DE QUALIDADE DUFLEX	5,00	UNIDADE	CORPELFLEX	7,95	39,75
146	375626	PINCA KELLY CURVA 18CM	7,00	UNIDADE	CORPELFLEX	33,00	231,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

147	375625	PINCA KELLY RETA 18CM	7,00	UNIDADE	CORPELFLEX	33,00	231,00
149	380486	PORTA AGULHA	11,00	UNIDADE	COOPERFLEX	31,00	341,00
153	375629	PORTA LAMINAS DE BISTURI 13CM	2,00	UNIDADE	LABOR IMPORT	7,70	15,40
160	391550	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO, C/ 100 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE SSPLUS	50,00	PCT.	SSPLUS	2,40	120,00
163	380600	SABAO LIQUIDO NEUTRO GALAO C/5LITROS.	190,00	UNID.	ANTARES	20,00	3.800,00
169	380451	SERINGA 5 ML	5.600,00	UNIDADE	DESCARPACK	0,18	1.008,00
171	391623	SERINGA DE 60ML	90,00	UNID.	DESCARPACK	1,90	171,00
172	380319	SERINGA DE INSULINA 1ML C/ AGULHA 13X0,45	4.000,00	UNIDADE	TKL	0,19	760,00
189	391631	TERMÔMETRO DIGITAL DE PAREDE PADRÃO QUALIDADE HIKARI	4,00	UNID.	SUPERMEDY	69,00	276,00
190	391621	TERMOMETRO DIGITAL DE TESTA SEM CONTATO - PADRÃO G-TEC	8,00	UNID.	GTECH	140,00	1.120,00
191	382432	TERMOMETRO EXTERNO (MAXIMA E MINIMA).	8,00	UNIDADE	SUPERMEDY	62,00	496,00
193	375630	TESOURA CIRURGICA CURVA 16CM	7,00	UNIDADE	COOPERFLEX	28,00	196,00
197	380452	TESOURA RETA PEQUENA MOSQUITO	4,00	UNIDADE	COOPERFLEX	26,00	104,00
198	438	TESOURAS DE MAYO RETA 15 CM	4,00	UNIDADE	COOPERFLEX	34,00	136,00

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		J. PHARMA HOSPITALAR LTDA ME	CNPJ/CPF		21.988.592/0001-71	TOTAL	46.435,10
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	380488	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 10% 10ML (FRASCO/AMPOLA)	450,00	FRASCOS	FARMACE	0,32	144,00
4	375598	ADRENALINA 1MG INJETAVEL	110,00	UNIDADE	HIPOLABOR	2,60	286,00
5	393005	AGUA DESTILADA GALÃO DE 5 LITROS	60,00	UNID.	CICLO FARMA	6,50	390,00
7	225	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML AMPOLA	4.500,00	UNIDADE	SAMTEC	0,21	945,00
28	391332	AVENTAL DESCARTÁVEL SEM MANGA	50,00	UNID.	JARC	1,08	54,00
32	383560	BUSCOPAM COMPOSTO INJETAVEL	1.000,00	FRASCOS	HYPOFARMA	0,92	920,00
33	375594	BUSCOPAM SIMPLES INJETAVEL	1.000,00	FRASCOS	HIPOLABOR	1,45	1.450,00
45	380435	CLORETO DE POTASSIO 10ML 10%	650,00	FRASCOS	SAMTEC	0,25	162,50
48	391561	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20 ML	200,00	UNID.	HYPOFARMA	3,10	620,00
53	380436	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	2.000,00	FRASCOS	HYPOFARMA	0,54	1.080,00
60	375600	DEXAMETASONA 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	5.500,00	UNIDADE	HYPOFARMA	0,60	3.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

62	375590	DIAZEPAM INJETAVEL 5MG/ML	500,00	UNIDADE	HIPOLABOR	0,87	435,00
66	377550	EQUIPO MACRO GOTAS	6.000,00	UNIDADE	DESCARPACK	0,94	5.640,00
67	391449	EQUIPO MICROGOTAS	50,00	UNID.	MEDIX	1,13	56,50
70	395624	ESCOVA COM CERDAS SINTÉTICAS P/ LIMPEZA DE INSTRUMENTAL DUPLA TERMINAÇÃO	40,00	UNID.	VIC PHARMA	2,99	119,60
75	391451	ESTETOSCOPIO DUPLO PADRÃO DE QUALIDADE PREMIUM	10,00	UNID.	PREMIUM	14,25	142,50
79	395551	FIO CATGUT 1.0C/ AGULHA	45,00	UNID.	TECHNOFIO	3,88	174,60
80	391452	FIO CATGUT 3.0 C/ AGULHA	45,00	UNID.	TECHNOFIO	3,88	174,60
81	391453	FIO CATGUT 4.0 C/ AGULHA	45,00	UNID.	TECHNOFIO	3,88	174,60
102	375607	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	500,00	UNIDADE	NOVAFARMA	6,45	3.225,00
115	385	LAMINA PARA BISTURI Nº 24	800,00	UNIDADE	WILTEX	0,24	192,00
123	380445	LUVA LATEX PP, CAIXA COM 100 UNID	150,00	CX.	UNIGLOVES	18,29	2.743,50
124	383080	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO	150,00	UNIDADE	MEDIX	0,12	18,00
125	381485	MASCARA TRIPLA COM ELASTICO CX C/ 50	10,00	CAIXA	MEDIX	5,55	55,50
135	390229	OXIMETRO DE PULSO.	8,00	UNID.	MONTERRAT	104,85	838,80
155	383079	POTE COLETOR DE URINA 80ML	550,00	UNIDADE	JPROLAB	0,38	209,00
159	354	RIFAMICINA SPRAY 10MG /ML	350,00	FRASCOS	NATULAB	3,23	1.130,50
161	361	ROLO DE ALGODAO 500GRS	200,00	UNIDADE	NVOA	10,78	2.156,00
175	391468	SONDA NOSOGASTRICA Nº 12 CURTA	40,00	UNID.	MARK MED	0,55	22,00
176	375936	SONDA URETRAL Nº 12 - PADRAO MARKMED	5.400,00	UNIDADE	MARK MED	0,59	3.186,00
181	395552	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 16 PADRÃO FOLEY	200,00	UNID.	WELL LEAD	2,85	570,00
184	375608	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML.	2.350,00	UNID.	FRESENIUS	3,33	7.825,50
186	376361	SULFADIAZINA DE PRATA 1%-500G	130,00	UNIDADE	NATIVITA	33,90	4.407,00
200	391624	THREE WAY HOSPITALAR	500,00	UNID.	DESCARPACK	0,74	370,00
204	375632	UMIDIFICADOR 250ML PARA OXIGENIO	2,00	UNIDADE	UNITEC	18,70	37,40
206	338	VITAMINA C INJETAVEL	3.600,00	UNIDADE	SANTISA	0,70	2.520,00
208	396053	SONDA URETRAL Nº 8	1.100,00	UNID.	FOYOMED	0,60	660,00

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL	F V P COELHO LME	CNPJ/CPF	26.294.192/0001-80		TOTAL	55.343,85	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
2	343	ABAIXADOR DE LINGUA	10.500,00	UNIDADE	ESTILO	0,03	315,00
3	1063	ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL PADRÃO DE QUALIDADE 3M	2,00	UNIDADE	MAQUIRA	13,56	27,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

6	371	AGUA OXIGENADA A 3% 1000ML	110,00	LITRO	FARMAX	5,45	599,50
19	391641	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ANERÓIDE HOSPITALAR COM PEDESTAL ADULTO - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM	6,00	UNID.	PREMIUM	357,00	2.142,00
21	391642	APARELHOS DE PRESSAO COM ESTETOSCOPIO INFANTIL - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM	4,00	UNID.	PREMIUM	69,00	276,00
24	391329	ATADURA 13 FIOS C/12 20 CM X 4.5 METROS	450,00	PCT.	PEROLA	6,78	3.051,00
46	357448	CLORETO DE SODIO 0,9% 250 ML INTRAVENOSO	320,00	UNIDADE	FRESSENIUS	2,61	835,20
47	534	CLORETO DE SODIO 0,9% 500 ML INTRAVENOSO	1.850,00	UNIDADE	FRESSENIUS	3,02	5.587,00
51	433	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML	300,00	UNIDADE	DESCARBOX	2,95	885,00
68	391450	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL	3.000,00	UNID.	BIOBASE	1,22	3.660,00
76	359	ETER	11,00	LITRO	ANTARES	18,00	198,00
83	391454	FIO NYLON 2,0 COM AGULHA DE 3 CM, PADRÃO DE QUALIDADE PROCARE	150,00	UNID.	PROCARE	1,28	192,00
84	391455	FIO NYLON 3.0 COM AGULHA DE 3 CM PADRÃO DE QUALIDADE PROCARE	250,00	UNID.		1,20	300,00
92	384171	FRASCO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL.	3.000,00	UNID.	BIOBASE	0,70	2.100,00
95	391637	GARROTE ELÁSTICO COM CLIPS - PADRÃO QUALIDADE PREMIUM	24,00	UNID.	PREMIUM	4,66	111,84
103	375639	HIDROGEL COM ALGINATO 85GRS	250,00	UNIDADE	CASEX	20,10	5.025,00
114	375615	LAMINA PARA BISTURI Nº 15	500,00	UNIDADE	MARCOR	0,23	115,00
116	391459	LANCETA DESCARTAVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PADRÃO DE QUALIDADE LORIS	10.100,00	UNID.	MEDLEVSON	0,27	2.727,00
118	391460	LANTERNA CLÍNICA PADRÃO DE QUALIDADE PREMIUM	14,00	UNID.	CE	28,47	398,58
120	407	LUGOL	26,00	LITRO	ANTARES	35,85	932,10
122	380444	LUVA LATEX P, CAIXA COM 100 UNID.	670,00	CX.	MEDIX	18,28	12.247,60
126	391462	MICROPORE 10X4,5 CM PADRÃO DE QUALIDADE CREMER	1.550,00	UNID.	ciex	4,40	6.820,00
143	436	PINCA ANATOMICA DENTE DE RATO 16CM	7,00	UNIDADE	CASSIFLEX	9,43	66,01
154	419	PORTA LÂMINAS DE PREVENTIVO	500,00	UNIDADE	JP	0,35	175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CGC: 18.128.256/0001-44

164	394	SCALP 21	300,00	UNIDADE	SOLIDOR	0,21	63,00
165	395	SCALP 23	1.300,00	UNIDADE	SOLIDOR	0,21	273,00
166	396	SCALP 25	700,00	UNIDADE	SOLIDOR	0,21	147,00
174	391467	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 LONGA	55,00	UNID.	BIOBASE	0,66	36,30
177	375603	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº 14	600,00	UNIDADE	BIOBASE	0,60	360,00
178	428	SONDA VESICAL DE ALIVIO Nº8	150,00	UNIDADE	BIOBASE	0,56	84,00
179	391471	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 12 FOLEY	90,00	UNID.	SOLIDOR	2,74	246,60
180	391470	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 14 FOLEY	90,00	UNID.	SOLIDOR	2,70	243,00
182	391469	SONDA VESICAL DE DEMORA Nº 18 FOLEY	70,00	UNID.	SOLIDOR	2,70	189,00
183	339	SORO FISIOLÓGICO 500ML DE USO TOPICO/INALATORIO	1.780,00	FRASCOS	FARMAX	2,60	4.628,00
194	391558	TESOURA IRIS CURVA, 11,5 CM, PADRÃO DE QUALIDADE GOLGRAN	7,00	UNID.	CASSIFLEX	14,40	100,80
195	375624	TESOURA IRIS RETA	7,00	UNIDADE	CASSIFLEX	14,40	100,80
196	380489	TESOURA IRIS RETA 10 CM	6,00	UNIDADE	CASSIFLEX	14,40	86,40

IDENTIFICAÇÃO DO PROPONENTE VENCEDOR

RAZÃO SOCIAL		GNMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- EPP	CNPJ/CPF		07.726.140/0001-90	TOTAL	43.260,00
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
17	395627	APARELHO DE ECG, DIGITAL, COM 12 CANAIS (ACOMPANHADO COM CABOS) PADRÃO QUALIDADE MODELO 2000 CARDIO CARE	6,00	UNID.		5.270,00	31.620,00
130	375636	NEBULIZADOR COM 4 SAIDAS	8,00	UNIDADE		1.455,00	11.640,00

Rodeiro, 5 de Setembro de 2019.

Fernanda de Alcantara Chagas
Pregoeira